



## ATA DA ABERTURA DOS PROJETOS DA CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro de 2019, com início as 13 horas, na Secretaria Municipal de Educação de Cordeiro, situada na Avenida Raul Veiga, nº 135 sobreloja, Centro, Cordeiro - RJ. Estavam presentes a Secretária Municipal de Educação, senhora Telma Macedo Paiva; a Nutricionista da Secretaria Municipal de Educação, Kênea Santos; os membros da CECAAF: Ana Maria Araújo Werneck, Eliani Cosenday Pinto, Maria Aparecida Silveira Pinto e Matheus Brum Tavares, nomeados pela Portaria nº 017/2019 e os produtores rurais: Rodrigo Tavares, Ronaldo Jorge de Medeiros, Claudinei Marins, Leonardo Figueira, Igo Machado, Jaqueline de Medeiros e Ronildo Silva Campos. O senhor Matheus fez uma breve explicação sobre como se dará a seleção das propostas, de acordo com a Legislação vigente. Em seguida, após todos conferirem os envelopes lacrados, deu-se início à abertura dos envelopes dos participantes. O primeiro passo foi conferir a documentação, estando toda de acordo, demos início ao processo de classificação. Como primeiro critério, conferiu-se que apenas o grupo informal do senhor Claudinei Marins, se encaixa, já que é um grupo de Cordeiro. Em seguida verificou-se a presença de um grupo formal e de três grupos informais da região. Seguindo os critérios de escolha, passou-se a vez para o grupo formal da Associação dos Produtores Rurais e Moradores da Localidade de Gavetinha. Após, os outros três grupos informais, decidiram em comum acordo ratear os itens comuns. Dessa forma, a prefeitura conseguiu adquirir todos os itens ofertados na chamada pública 001/2019. Nesta ata, será anexada a memória de cálculo de como se deu a divisão dos produtos entre os presentes. No mais, a CECAAF informou aos vencedores que entrará em contato com os mesmos, para assinatura do contrato e demais procedimentos para andamento do processo. Sem mais, encerrou-se o Processo e lavrou-se a presente ATA, com as assinaturas abaixo.

*Telma Macedo Paiva*  
*Alternerck*  
*Caendey*  
*MS Pinto*  
*Rodrigo de Sá Tavares*  
*Ronaldo Jorge de Medeiros*  
*Jaqueline da Silva Medeiros*  
*Leonardo Figueira*  
*Igo M. de S. S.*  
*Ronildo Silva Campos*

CLAUDINEI

		UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	QUANTIDADE RESTANTE	QUANTIDADE	VALOR
1	BANANA PRATA	KG	3620,5	R\$ 3,16	R\$ 11.440,78	0,00	3.620,50	R\$ 11.440,78
2	CENOURA	KG	2401,5	R\$ 3,78	R\$ 9.077,67	0,00	2.401,50	R\$ 9.077,67
3	LARANJA LIMA	KG	4048	R\$ 4,16	R\$ 16.839,68	0,00		R\$ 0,00
4	MAMÃO FORMOSA	KG	2018	R\$ 4,60	R\$ 9.282,80	0,00		R\$ 0,00
5	PONCÃ	KG	3028	R\$ 4,03	R\$ 12.202,84	0,00	3028	R\$ 12.202,84
6	TOMATE	KG	1337	R\$ 5,21	R\$ 6.965,77	0,00	1.337	R\$ 6.965,77

R\$ 39.687,06

LEONARDO		IGO		EROMILTO	
QUANTIDADE	VALOR	QUANTIDADE	VALOR	QUANTIDADE	VALOR
	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
4048	R\$ 16.839,68		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	R\$ 0,00	1009	R\$ 4.641,40	1009	R\$ 4.641,40
	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00

R\$ 16.839,68

R\$ 4.641,40

R\$ 4.641,40